
Resolución de la Alcaldía de exclusión del licitador y declaración desierta licitación en el 
expediente para el otorgamiento, en régimen de concesión demanial, del bar-cafetería del 
Polideportivo de la Canaleta y piscina de verano, SEGEX 622343Q. 

Por Resolución nº901, de fecha 3 de marzo, se aprobaba el expediente para el otorgamiento, 
en régimen de concesión demanial, del bar-cafetería del Polideportivo de la Canaleta y 
piscina de verano, así como la apertura del procedimiento mediante la publicación del anuncio 
de licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia. 
 
En fecha 31 de marzo se publicó el anuncio en el Boletín de la Provincia de Valencia nº 63, 
otorgando 15 días hábiles para la presentación de ofertas, a contar desde el día siguiente a la 
publicación en el citado BOP. 

 
 
El día 29 de abril de 2022, se celebró la Mesa de licitación y por unanimidad se acordó excluir 
de la licitación al único licitador, D. David Higón León, al no aportar el resguardo acreditativo 
de haber constituido la garantía provisional equivalente al 2% del valor del dominio público 
objeto de ocupación y en la cuantía determinada en los pliegos, defecto este no subsanable. 
 
Por todo lo anterior, procede la exclusión de la licitación al citado licitador y declarar desierta 
la licitación al no haber más licitadores. 
 

Los pliegos de condiciones de la licitación para el otorgamiento, en régimen de concesión 
demanial, del bar-cafetería del Polideportivo de la Canaleta y piscina de verano. 

La competencia para dictar la presente resolución la tiene la Alcaldía en uso de las 
atribuciones que corresponden a la Alcaldía, en su condición de órgano de contratación, 
según Disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y en virtud de las resoluciones de Alcaldía 
nº 1798/2019 y 1942/2019, el concejal ponente de Patrimonio y delegado del Área de 
Atención a las Personas y Derechos Sociales, Servicios Municipales y Gestión de Recursos 
tiene conferida delegación genérica que le habilita para dictar actos administrativos en 
materia de contratación que afecten a terceros. 

Visto el informe del responsable del Servicio de Patrimonio y Sanidad. 

En consecuencia, esta Alcaldía RESUELVE: 

PRIMERO. Excluir de la licitación a D. David Higón León, de conformidad y con las 
consideraciones anteriores. 

SEGUNDO. Declarar desierta la licitación para el otorgamiento, en régimen de concesión 
demanial, del bar-cafetería del Polideportivo de la Canaleta y piscina de verano. 

TERCERO. Notificar la presente resolución al interesado, con indicación de los recursos que 
procedan. 

CUARTO. Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la página web del 
Ayutamiento de Mislata(www.mislata.es). 

Patrimonio

Expediente 622343QNIF: P4617100E

Resolución Nº 1921 de 12/05/2022 "RESOLUCIÓN DE EXCLUSIÓN DE LICITADOR Y DECLARACIÓN
DESIERTA LICITACIÓN" - SEGRA 559891

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA VDQW 7MFX 4HTQ MVHNAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
El

/la
 c

on
ce

ja
l/a

JO
AQ

UÍ
N 

M
OR

EN
O 

PO
RC

AL
12

/0
5/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
12

/0
5/

20
22

Pág. 1 de 1

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAVDQW7MFX4HTQMVHN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9952195&csv=JXAAVDQW7MFX4HTQMVHN
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9953172&csv=JXAAVDQW7MFX4HTQMVHN

		2022-05-13T11:29:15+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAVDQW7MFX4HTQMVHN
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




